
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 

        MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         1 Organi istituzionali

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)
0,04 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Organi istituzionali 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)
0,04 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          103.938,29 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          103.938,29 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          190.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          190.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Statistica e sistemi informativi

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           50.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

             Totale 
             Programma 8

Statistica e sistemi informativi                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           50.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         10 Risorse umane

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          106.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 10

Risorse umane                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          106.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         11 Altri servizi generali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           62.999,96 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 11

Altri servizi generali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           62.999,96 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          512.938,29 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma         2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           74.832,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           74.832,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

2

pagina 7 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

TOTALE  MISSIONE  5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           74.832,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              7 Turismo

    Programma         1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.333.501,27 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.333.501,27 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  7 Turismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.333.501,27 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma         1 Urbanistica e assetto del territorio

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          287.387,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          287.387,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           43.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           43.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

3

pagina 8 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

TOTALE  MISSIONE  8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          330.387,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma         1 Difesa del suolo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           86.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           68.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Difesa del suolo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          154.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Rifiuti

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           51.688,01 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Rifiuti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           51.688,01 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          205.688,01 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              10 Trasporti e diritto alla mobilità

    Programma         1 Trasporto ferroviario

4

pagina 9 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.356.054,13 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Trasporto ferroviario                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.356.054,13 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Trasporto pubblico locale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           17.040,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Trasporto pubblico locale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           17.040,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.373.094,13 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              13 Tutela della salute

    Programma         7 Ulteriori spese in materia sanitaria

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          667.750,49 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          667.750,49 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  13 Tutela della salute                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          667.750,49 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              14 Sviluppo economico e competitività

    Programma         1 Industria,  PMI e Artigianato

5

pagina 10 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Industria,  PMI e Artigianato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           18.507,55 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           18.507,55 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           27.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          750.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          777.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          801.507,55 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

    Programma         1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

6

pagina 11 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.090,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.090,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Formazione professionale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          100.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Formazione professionale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          100.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          106.090,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

    Programma         1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            7.595,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            7.595,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            7.595,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

    Programma         1 Fonti energetiche

7

pagina 12 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fonti energetiche                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

    Programma         1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.871.212,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.871.212,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  18 Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.871.212,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              19 Relazioni internazionali

    Programma         1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          309.839,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          309.839,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Cooperazione territoriale

8

pagina 13 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          107.447,37 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Cooperazione territoriale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          107.447,37 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  19 Relazioni internazionali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          417.286,57 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              20 Fondi e accantonamenti

    Programma         1 Fondo di riserva

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       12.086.883,98-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fondo di riserva                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       12.086.883,98-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       12.086.883,98-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              99 Servizi per conto terzi

    Programma         1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

            Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          360.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Servizi per conto terzi - Partite di
giro

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          360.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

9

pagina 14 di 72



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 

TOTALE  MISSIONE  99 Servizi per conto terzi                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          360.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

10

pagina 15 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03883
SPESE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI PROCESSI
PARTECIPATIVI (L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.3 ABROGATA; L.R. 22 OTTOBRE
2018, N.15)

0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina   1  /   23

Allegato parte integrante - 2

pagina 16 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U04330
SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI E ARREDI (ART. 4, L.R. 25 FEBBRAIO
2000, N.10).

0,00 103.938,29 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 103.938,29 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 103.938,29 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 103.938,29 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U04350
MANUTENZIONE ORDINARIA SUL PATRIMONIO DISPONIBILE E
INDISPONIBILE (L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04365
SPESE CONDOMINIALI, ONERI ACCESSORI A CONTRATTI PASSIVI DI
LOCAZIONE, ONERI DI PARTECIPAZIONE A CONSORZI E COMUNIONI.
SPESE OBBLIGATORIE

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   2  /   23

pagina 17 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03920
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' INFORMATICA E STATISTICA (L.R. 24
MAGGIO 2004, N.11)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

U17997
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECILISTICHE PER LE
OPERAZIONI CONNESSE AL CENSIMENTO GENERALE
DELL'AGRICOLTURA (ART. 17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,
CONVERTITO IN LEGGE N.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009).

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U04020
INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE LA MOBILITA' AZIENDALE 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U04242
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE
DELLE AZIONI PER LA SICUREZZA E LA SALUTE DEI LAVORATORI
REGIONALI (D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81) - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   3  /   23

pagina 18 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 10 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03959
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITÀ PER L'UFFICIO
RELAZIONI CON IL PUBBLICO (ART. 10 L.R. 20 OTTOBRE 1992, N.39
ABROGATA, ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11)

0,00 11.999,96 0,00 0,00 0,00 

U03965
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO (ART. 10, L.R. 20 OTTOBRE 1992,
N.39 ABROGATA, ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11).

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 12.999,96 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U02771
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER AZIONI DI RICERCA E STUDIO VOLTE
ALL'INNOVAZIONE DEI SERVIZI PER MIGLIORARE L'ACCESSIBILITA' E LA
FRUIZIONE DA PARTE DEI SERVIZI GIUDIZIARI CON RICADUTE IN AMBITO
REGIONALE ATTRAVERSO AZIONI PILOTA (ART.18, L.R. 1 AGOSTO 2017,
N.19)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 62.999,96 0,00 0,00 0,00 

Pagina   4  /   23

pagina 19 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Programma 11 0,00 62.999,96 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 512.938,29 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U70594
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROMOZIONE E
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI CONSERVAZIONE, RICERCA E
DIVULGAZIONE, DIDATTICA E FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE
VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE E DIVULGARE LA MEMORIA  DEGLI
AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA
(ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO 2016, N.3)

0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   5  /   23

pagina 20 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U23476
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (REGG. CE 1299/2013,
1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO
DEL 27 APRILE 2018  PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE

0,00 25.682,90 0,00 0,00 0,00 

U23478
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (DEC C (2015) 3756 DEL 2
GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG.
CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018
PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA STATO

0,00 4.532,28 0,00 0,00 0,00 

U25596
SPESE PER LA QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE OITS ORGANISATION INTERNATIONALE DU
TURISME SOCIAL, GIA' BITS - BUREAU INTERNATIONAL DU TURISME
SOCIAL (ART. 4 L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.2).

0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 30.269,18 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U22037
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT (ASSE 3,
ATTIVITÀ 3.4.1 POR FESR 2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE
C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 2.151.616,05 0,00 0,00 0,00 

U22038
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT (ASSE 3,
ATTIVITÀ 3.4.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) -
QUOTA STATO

0,00 1.506.131,23 0,00 0,00 0,00 

U22039
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT (ASSE 3,
ATTIVITÀ 3.4.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE
C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 645.484,81 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.303.232,09 0,00 0,00 0,00 

Pagina   6  /   23

pagina 21 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Titolo 1 0,00 4.333.501,27 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 4.333.501,27 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 4.333.501,27 0,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03417
SPESE PER LAVORO FLESSIBILE PER ASSISTENZA TECNICA E SISTEMI DI
MONITORAGGIO DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO NELLE AREE
SOTTOUTILIZZATE (L. 30 GIUGNO 1998, N. 208 E  DEL. CIPE 9 MAGGIO 2003,
N. 17, DELIBERA CIPE 22 DICEMBRE 2006, N. 181) - MEZZI STATALI.

0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U31153
INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTAZIONI DI OPERE
PUBBLICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE DEL TERRITORIO (PRUSST).
(MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 8/10/1998 E D.M. 19/04/2000;
DECRETO DIRIGENTE MINISTERO LL.PP. DEL 17 MAGGIO 2001 E D.M. 10
LUGLIO 2003) - MEZZI STATALI.

0,00 273.387,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 273.387,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 287.387,91 0,00 0,00 0,00 

Pagina   7  /   23

pagina 22 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Programma 1 0,00 287.387,91 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U30076
SPESE PER CONSULENZE PER LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI
NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17
MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U30080
SPESE PER SERVIZI DI LAVORO FLESSIBILE PER LA COSTITUZIONE E
FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI
INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E
REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE
23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI

0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 330.387,91 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   8  /   23

pagina 23 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03845
SPESE PER LA RIPRODUZIONE DI MATERIALE CARTOGRAFICO
DESTINATO ALLA VENDITA (SERVIZIO RILEVANTE AGLI EFFETTI
DELL'IVA).

0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03882
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELLA CARTOGRAFIA REGIONALE DI BASE E DEI SISTEMI
INFORMATIVI GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03892
SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI
GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 86.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 86.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03840
SPESE PER LA REALIZZAZIONE E SVILUPPO DELLA CARTOGRAFIA
REGIONALE DI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 68.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 68.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 68.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 154.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Pagina   9  /   23

pagina 24 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U37197
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO
"TRIS" NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE
INTERREG EUROPE 2014/2020" -  PROGRAMMA INTERREG EUROPA  -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. CE 1303/2013 E
1299/2013; DEC. C(2015)4053; CONTRATTO DEL 28 LUGLIO 2016). QUOTA UE

0,00 43.934,81 0,00 0,00 0,00 

U37201
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO
"TRIS" NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE
INTERREG EUROPE 2014/2020" -  PROGRAMMA INTERREG EUROPA  -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE  (L. 16 APRILE 1987, N.183; ART.
1, COMMA 242, L. 27 DICEMBRE 2013, N. 147; REGG.CE 1303/2013 E 1299/2013;
CONTRATTO DEL 28 LUGLIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 7.753,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 51.688,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 51.688,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 51.688,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 205.688,01 0,00 0,00 0,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U43706
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RINNOVO DEGLI
IMPIANTI DI PROPRIETA' REGIONALE (ARTT.32 BIS E 34, COMMI 4 E 6,
LETT.C BIS, L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)

0,00 1.749.353,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.749.353,48 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   23

pagina 25 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U43666
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO  DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; L.910/1986; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18
DICEMBRE 2002, STIPULATO  AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19
NOVEMBRE 1997, N.422; ACCORDO INTEGRATIVO DEL 19 LUGLIO 2012
ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE 2002) - MEZZI STATALI

0,00 606.700,65 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 606.700,65 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 2.356.054,13 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 2.356.054,13 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U23450
SPESE DI PERSONALE INTERNO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"REFORM" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE
TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA INTERREG EUROPE -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - (L. 16 APRILE 1987, N. 183;
REGG. CE 1303/2013 E 1299/2013; DEC. C(2015)4053; CONTRATTO DEL 29
DICEMBRE 2016 PGI02468) - QUOTA STATO

0,00 17.040,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 17.040,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 17.040,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  11  /   23

pagina 26 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Programma 2 0,00 17.040,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 2.373.094,13 0,00 0,00 0,00 

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U58518
TRASFERIMENTI AD ALTRE REGIONI PARTNERS E AD AZIENDE
SANITARIE REGIONALI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO #
INTEGRATION AND COMMUNITY CARE FOR ASYLUM AND REFUGEES IN
EMERGENCY (ICARE)# - GRANT AGREEMENT N.
HOME/2017/AMIF/AG/EMAS/0075 - QUOTA UE

0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 13 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  12  /   23

pagina 27 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U23307
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER LE
ATTIVITA' DI OSSERVATORIO REGIONALE SULLA COOPERAZIONE
ATTUATE ANCHE IN CONVENZIONE CON ENTI ISTITUZIONI E
ASSOCIAZIONI COMPETENTI IN MATERIA DI COOPERAZIONE ( ART. 5, L.R.
6 GIUGNO 2006, N.6)

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U27741
CONTRIBUTI AI SOGGETTI DI CUI ALLA LETT. G) DEL COMMA 1 DELL'ART.
5 DELLA L.R. 41/97,  COSTITUITI IN ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO
PER LA REDAZIONE DI PROGETTI PER LA  RIQUALIFICAZIONE E LA
VALORIZZAZIONE DI AREE COMMERCIALI (ART.  3, COMMA 3, LETT, A),
L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)

0,00 18.507,55 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 18.507,55 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 18.507,55 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 18.507,55 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Pagina  13  /   23

pagina 28 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03831
SPESE PER LAVORO FLESSIBILE NELL'AMBITO DEL PIANO TELEMATICO
REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03835
SPESE CONNESSE ALL'ATTUAZIONE DEL PIANO TELEMATICO REGIONALE
(L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U22024
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 375.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22026
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 262.500,00 0,00 0,00 0,00 

U22027
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 112.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 777.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 801.507,55 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   23

pagina 29 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U70886
SPESE PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE ALL'ASSOCIAZIONE
"VANGUARD INITIATIVE FOR NEW GROWTH THROUGH SMART
SPECIALIZATION" (ART. 4, L.R. 10 FEBBRAIO 2017, N, 1)

0,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U75222
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PER INTERVENTI RELATIVI
AD AZIONI DI VALORIZZAZIONE DELL'AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI
SCOLASTICHE DI INNOVAZIONE PER LA QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA
FORMATIVO E DELL'ISTRUZIONE PER ESPERIENZE DI CONTINUITA'
SCOLASTICA, COMPRESI PROGETTI PER L'INTEGRAZIONE DI PERSONE IN
STATO DI DISAGIO E IN SITUAZIONE DI HANDICAP (L.R. 30 GIUGNO 2003,
N.12)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  15  /   23

pagina 30 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Titolo 1 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 106.090,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U18198
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO FOODCHAINS 4 EU NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC.
C(2015) 4053; REGG. (UE) 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL
13 DICEMBRE 2016; PROJECT CODE N. PGI02227) - QUOTA UE

0,00 6.455,75 0,00 0,00 0,00 

U18204
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO FOODCHAINS 4 EU NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC.
C(2015) 4053; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG.
(UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 13 DICEMBRE
2016; PROJECT CODE N. PGI02227) - QUOTA STATO

0,00 1.139,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 16 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Pagina  16  /   23

pagina 31 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U21119
SPESE PER LA GESTIONE DEI FONDI DI FINANZA AGEVOLATA GESTITI DA
INTERMEDIARI FINANZIARI (PROGRAMMA ATTIVITA' PRODUTTIVE E
PROGRAMMA ENERGETICO REGIONALE; ARTT. 54, 55 E 58, L.R. 21 APRILE
1999, N.3; ARTT. 2 E 11, L.R. 23 DICEMBRE 2004, N.26)

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03205
CONTRIBUTI ALLE FORME STABILI DI GESTIONE ASSOCIATA (ART. 11 E
ART. 14, COMMA 2 L.R. 26 APRILE 2001, N.11 ABROGATA; ART. 21 BIS, L.R.
30 GIUGNO 2008, N.10; ARTT. 22, 23, 24, L.R. 21 DICEMBRE 2012, N.21).

0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Pagina  17  /   23

pagina 32 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Programma 1 0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 18 0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U02750
SPESE PER INTERVENTI DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE CON I
PAESI IN VIA DI SVILUPPO E COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE CON I
PAESI IN VIA DI SVILUPPO E IN VIA DI TRANSIZIONE (ART.5, COMMA 1,
LETT.A) E ART.6, L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 81.600,00 0,00 0,00 0,00 

U02754
SPESE PER INIZIATIVE STRAORDINARIE DI CARATTERE UMANITARIO A
FAVORE DI POPOLAZIONI DI PAESI COLPITI DA EVENTI ECCEZIONALI
(ART.5, COMMA 1, LETT.B) E ART.7, L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 53.998,20 0,00 0,00 0,00 

U02810
SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTE PER
L'ORGANIZZAZIONE E GLI STRUMENTI DI SUPPORTO PER LA
COLLABORAZIONE CON ENTI TERRITORIALI INTERNI AD ALTRO STATO
(ARTT. 4, COMMA 2, LETT. B) E C),  5, COMMA 2 LETT. B) DELLA L.R. 24
MARZO 2004, N.6)

0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 138.898,20 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U02752
CONTRIBUTI A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI
DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E
COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E IN
VIA DI TRANSIZIONE (ART.5, COMMA 1, LETT.A) E ART. 6 COMMA 2,
LETT.B), L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 124.941,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  18  /   23

pagina 33 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U02776
CONTRIBUTI AD ENTI LOCALI PER INIZIATIVE DI EDUCAZIONE ALLO
SVILUPPO, CULTURALI, DI RICERCA E DI SENSIBILIZZAZIONE AI PRINCIPI
DELLA PACE E DELL#INTERCULTURALITA' (ART. 5, COMMA 1, LETT. C) E
ART. 8 L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U02875
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DI
INIZIATIVE E PROGETTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE DELLA
CITTADINANZA EUROPEA E DELLA CONOSCENZA DELLA STORIA
DELL'INTEGRAZIONE EUROPEA (ART. 21 BIS, L.R. 28 LUGLIO 2008, N.16)

0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 170.941,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 309.839,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 309.839,20 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03589
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  19  /   23

pagina 34 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

U03625
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "MED T.A.- ITALY" NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO -
INTERREG MED - QUOTA FESR (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)375; CONTRATTO DEL 6 LUGLIO 2017 PROJECT CODE N° 2800)

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

U03627
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "MED T.A.- ITALY" NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO -
INTERREG MED (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)375;
L. 16 APRILE 1987, N.183; CONTRATTO DEL 6 LUGLIO 2017 PROJECT CODE
N° 2800) - QUOTA STATALE

0,00 132,75 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 10.032,75 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03607
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN- RIVERSAMENTO
ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013;
DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147
FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03615
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  20  /   23

pagina 35 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U03621
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "MED T.A.- ITALY" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO - INTERREG MED
-RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA FESR (REGG. N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)375; CONTRATTO DEL 6
LUGLIO 2017 PROJECT CODE N° 2800)

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03623
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "MED T.A.- ITALY" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO - INTERREG MED
-RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013
E 1303/2013; DEC. C(2015)375; L. 16 APRILE 1987, N.183; CONTRATTO DEL 6
LUGLIO 2017 PROJECT CODE N° 2800) - QUOTA STATALE

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03629
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "PANORAMED" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020 - PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TRASNAZIONALE MEDITERRANEO - INTERREG MED -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE)
N.1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; DECISIONE C(2015) 3756 DEL 2 GIUGNO
2015; PROJECT CODE N°3186; CONTRATTO IN DATA 18 DICEMBRE 2017) -
QUOTA UE

0,00 62.402,42 0,00 0,00 0,00 

U03633
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "PANORAMED" NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014/2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO - INTERREG MED -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (DECISIONE C(2015) 3756 DEL 2
GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG.CE
N. 1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; CONTRATTO IN DATA 18 DICEMBRE 2017
- PROJECT CODE N°3186) - QUOTA STATO

0,00 11.012,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 97.414,62 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 107.447,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 107.447,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 19 0,00 417.286,57 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Pagina  21  /   23

pagina 36 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U95020
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A IMPRESE PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015;LEGGE 16
APRILE 1987 N. 183)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U95024
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A IMPRESE PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA
COFINANZIAMENTO NAZIONALE STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N.
1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA
C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  22  /   23

pagina 37 di 72



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Macroaggregato 2 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 7 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 99 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  23  /   23

pagina 38 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U02810
SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTE PER
L'ORGANIZZAZIONE E GLI STRUMENTI DI SUPPORTO PER LA
COLLABORAZIONE CON ENTI TERRITORIALI INTERNI AD ALTRO STATO
(ARTT. 4, COMMA 2, LETT. B) E C),  5, COMMA 2 LETT. B) DELLA L.R. 24
MARZO 2004, N.6)

0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 19 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 1 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   1  /   25

Allegato parte integrante - 3

pagina 39 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U18198
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO FOODCHAINS 4 EU NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC.
C(2015) 4053; REGG. (UE) 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL
13 DICEMBRE 2016; PROJECT CODE N. PGI02227) - QUOTA UE

0,00 6.455,75 0,00 0,00 0,00 

U18204
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO FOODCHAINS 4 EU NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC.
C(2015) 4053; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG.
(UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 13 DICEMBRE
2016; PROJECT CODE N. PGI02227) - QUOTA STATO

0,00 1.139,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 16 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 5 0,00 7.595,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   2  /   25

pagina 40 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U58518
TRASFERIMENTI AD ALTRE REGIONI PARTNERS E AD AZIENDE
SANITARIE REGIONALI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO #
INTEGRATION AND COMMUNITY CARE FOR ASYLUM AND REFUGEES IN
EMERGENCY (ICARE)# - GRANT AGREEMENT N.
HOME/2017/AMIF/AG/EMAS/0075 - QUOTA UE

0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 13 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 12 0,00 667.750,49 0,00 0,00 0,00 

Pagina   3  /   25

pagina 41 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03883
SPESE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI PROCESSI
PARTECIPATIVI (L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.3 ABROGATA; L.R. 22 OTTOBRE
2018, N.15)

0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U04330
SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI E ARREDI (ART. 4, L.R. 25 FEBBRAIO
2000, N.10).

0,00 103.938,29 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 103.938,29 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 103.938,29 0,00 0,00 0,00 

Pagina   4  /   25

pagina 42 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Programma 3 0,00 103.938,29 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U04350
MANUTENZIONE ORDINARIA SUL PATRIMONIO DISPONIBILE E
INDISPONIBILE (L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04365
SPESE CONDOMINIALI, ONERI ACCESSORI A CONTRATTI PASSIVI DI
LOCAZIONE, ONERI DI PARTECIPAZIONE A CONSORZI E COMUNIONI.
SPESE OBBLIGATORIE

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03920
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' INFORMATICA E STATISTICA (L.R. 24
MAGGIO 2004, N.11)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

U17997
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECILISTICHE PER LE
OPERAZIONI CONNESSE AL CENSIMENTO GENERALE
DELL'AGRICOLTURA (ART. 17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,
CONVERTITO IN LEGGE N.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009).

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   5  /   25

pagina 43 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Macroaggregato 3 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U04020
INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE LA MOBILITA' AZIENDALE 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U04242
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE
DELLE AZIONI PER LA SICUREZZA E LA SALUTE DEI LAVORATORI
REGIONALI (D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81) - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 10 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   6  /   25

pagina 44 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03959
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITÀ PER L'UFFICIO
RELAZIONI CON IL PUBBLICO (ART. 10 L.R. 20 OTTOBRE 1992, N.39
ABROGATA, ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11)

0,00 11.999,96 0,00 0,00 0,00 

U03965
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO (ART. 10, L.R. 20 OTTOBRE 1992,
N.39 ABROGATA, ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11).

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 12.999,96 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U02771
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER AZIONI DI RICERCA E STUDIO VOLTE
ALL'INNOVAZIONE DEI SERVIZI PER MIGLIORARE L'ACCESSIBILITA' E LA
FRUIZIONE DA PARTE DEI SERVIZI GIUDIZIARI CON RICADUTE IN AMBITO
REGIONALE ATTRAVERSO AZIONI PILOTA (ART.18, L.R. 1 AGOSTO 2017,
N.19)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 62.999,96 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 11 0,00 62.999,96 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 512.938,29 0,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   7  /   25

pagina 45 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03417
SPESE PER LAVORO FLESSIBILE PER ASSISTENZA TECNICA E SISTEMI DI
MONITORAGGIO DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO NELLE AREE
SOTTOUTILIZZATE (L. 30 GIUGNO 1998, N. 208 E  DEL. CIPE 9 MAGGIO 2003,
N. 17, DELIBERA CIPE 22 DICEMBRE 2006, N. 181) - MEZZI STATALI.

0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U31153
INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTAZIONI DI OPERE
PUBBLICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE DEL TERRITORIO (PRUSST).
(MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 8/10/1998 E D.M. 19/04/2000;
DECRETO DIRIGENTE MINISTERO LL.PP. DEL 17 MAGGIO 2001 E D.M. 10
LUGLIO 2003) - MEZZI STATALI.

0,00 273.387,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 273.387,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 287.387,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 287.387,91 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   8  /   25

pagina 46 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U30076
SPESE PER CONSULENZE PER LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI
NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17
MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U30080
SPESE PER SERVIZI DI LAVORO FLESSIBILE PER LA COSTITUZIONE E
FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI
INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E
REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE
23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI

0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 330.387,91 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03845
SPESE PER LA RIPRODUZIONE DI MATERIALE CARTOGRAFICO
DESTINATO ALLA VENDITA (SERVIZIO RILEVANTE AGLI EFFETTI
DELL'IVA).

0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03882
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELLA CARTOGRAFIA REGIONALE DI BASE E DEI SISTEMI
INFORMATIVI GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   9  /   25

pagina 47 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U03892
SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI
GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 86.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 86.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03840
SPESE PER LA REALIZZAZIONE E SVILUPPO DELLA CARTOGRAFIA
REGIONALE DI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 68.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 68.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 68.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 154.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 154.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03831
SPESE PER LAVORO FLESSIBILE NELL'AMBITO DEL PIANO TELEMATICO
REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   25

pagina 48 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U03835
SPESE CONNESSE ALL'ATTUAZIONE DEL PIANO TELEMATICO REGIONALE
(L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03205
CONTRIBUTI ALLE FORME STABILI DI GESTIONE ASSOCIATA (ART. 11 E
ART. 14, COMMA 2 L.R. 26 APRILE 2001, N.11 ABROGATA; ART. 21 BIS, L.R.
30 GIUGNO 2008, N.10; ARTT. 22, 23, 24, L.R. 21 DICEMBRE 2012, N.21).

0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 18 0,00 1.871.212,36 0,00 0,00 0,00 

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Pagina  11  /   25

pagina 49 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U02750
SPESE PER INTERVENTI DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE CON I
PAESI IN VIA DI SVILUPPO E COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE CON I
PAESI IN VIA DI SVILUPPO E IN VIA DI TRANSIZIONE (ART.5, COMMA 1,
LETT.A) E ART.6, L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 81.600,00 0,00 0,00 0,00 

U02754
SPESE PER INIZIATIVE STRAORDINARIE DI CARATTERE UMANITARIO A
FAVORE DI POPOLAZIONI DI PAESI COLPITI DA EVENTI ECCEZIONALI
(ART.5, COMMA 1, LETT.B) E ART.7, L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 53.998,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 135.598,20 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U02752
CONTRIBUTI A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI
DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E
COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E IN
VIA DI TRANSIZIONE (ART.5, COMMA 1, LETT.A) E ART. 6 COMMA 2,
LETT.B), L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 124.941,00 0,00 0,00 0,00 

U02776
CONTRIBUTI AD ENTI LOCALI PER INIZIATIVE DI EDUCAZIONE ALLO
SVILUPPO, CULTURALI, DI RICERCA E DI SENSIBILIZZAZIONE AI PRINCIPI
DELLA PACE E DELL#INTERCULTURALITA' (ART. 5, COMMA 1, LETT. C) E
ART. 8 L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U02875
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DI
INIZIATIVE E PROGETTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE DELLA
CITTADINANZA EUROPEA E DELLA CONOSCENZA DELLA STORIA
DELL'INTEGRAZIONE EUROPEA (ART. 21 BIS, L.R. 28 LUGLIO 2008, N.16)

0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 170.941,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 306.539,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 306.539,20 0,00 0,00 0,00 

Pagina  12  /   25

pagina 50 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03589
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

U03625
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "MED T.A.- ITALY" NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO -
INTERREG MED - QUOTA FESR (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)375; CONTRATTO DEL 6 LUGLIO 2017 PROJECT CODE N° 2800)

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

U03627
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "MED T.A.- ITALY" NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMA COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO -
INTERREG MED (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)375;
L. 16 APRILE 1987, N.183; CONTRATTO DEL 6 LUGLIO 2017 PROJECT CODE
N° 2800) - QUOTA STATALE

0,00 132,75 0,00 0,00 0,00 

Pagina  13  /   25

pagina 51 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Macroaggregato 3 0,00 10.032,75 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U03607
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN- RIVERSAMENTO
ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013;
DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147
FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03615
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03621
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "MED T.A.- ITALY" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO - INTERREG MED
-RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA FESR (REGG. N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)375; CONTRATTO DEL 6
LUGLIO 2017 PROJECT CODE N° 2800)

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03623
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "MED T.A.- ITALY" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO - INTERREG MED
-RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013
E 1303/2013; DEC. C(2015)375; L. 16 APRILE 1987, N.183; CONTRATTO DEL 6
LUGLIO 2017 PROJECT CODE N° 2800) - QUOTA STATALE

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03629
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "PANORAMED" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020 - PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TRASNAZIONALE MEDITERRANEO - INTERREG MED -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE)
N.1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; DECISIONE C(2015) 3756 DEL 2 GIUGNO
2015; PROJECT CODE N°3186; CONTRATTO IN DATA 18 DICEMBRE 2017) -
QUOTA UE

0,00 62.402,42 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   25

pagina 52 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U03633
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "PANORAMED" NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014/2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO - INTERREG MED -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (DECISIONE C(2015) 3756 DEL 2
GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG.CE
N. 1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; CONTRATTO IN DATA 18 DICEMBRE 2017
- PROJECT CODE N°3186) - QUOTA STATO

0,00 11.012,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 97.414,62 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 107.447,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 107.447,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 19 0,00 413.986,57 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 12.086.883,98- 0,00 0,00 0,00 

Missione 99: Servizi per conto terzi

Pagina  15  /   25

pagina 53 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U95020
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A IMPRESE PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015;LEGGE 16
APRILE 1987 N. 183)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U95024
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A IMPRESE PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA
COFINANZIAMENTO NAZIONALE STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N.
1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA
C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 7 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 99 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 32 0,00 8.417.358,85- 0,00 0,00 0,00 

Pagina  16  /   25

pagina 54 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U70594
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROMOZIONE E
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI CONSERVAZIONE, RICERCA E
DIVULGAZIONE, DIDATTICA E FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE
VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE E DIVULGARE LA MEMORIA  DEGLI
AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA
(ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO 2016, N.3)

0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 74.832,40 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Pagina  17  /   25

pagina 55 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U23476
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (REGG. CE 1299/2013,
1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO
DEL 27 APRILE 2018  PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE

0,00 25.682,90 0,00 0,00 0,00 

U23478
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (DEC C (2015) 3756 DEL 2
GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG.
CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018
PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA STATO

0,00 4.532,28 0,00 0,00 0,00 

U25596
SPESE PER LA QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE OITS ORGANISATION INTERNATIONALE DU
TURISME SOCIAL, GIA' BITS - BUREAU INTERNATIONAL DU TURISME
SOCIAL (ART. 4 L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.2).

0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 30.269,18 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U22037
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT (ASSE 3,
ATTIVITÀ 3.4.1 POR FESR 2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE
C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 2.151.616,05 0,00 0,00 0,00 

U22038
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT (ASSE 3,
ATTIVITÀ 3.4.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) -
QUOTA STATO

0,00 1.506.131,23 0,00 0,00 0,00 

U22039
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT (ASSE 3,
ATTIVITÀ 3.4.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE
C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 645.484,81 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.303.232,09 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 4.333.501,27 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 4.333.501,27 0,00 0,00 0,00 

Pagina  18  /   25

pagina 56 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Missione 7 0,00 4.333.501,27 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U23307
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER LE
ATTIVITA' DI OSSERVATORIO REGIONALE SULLA COOPERAZIONE
ATTUATE ANCHE IN CONVENZIONE CON ENTI ISTITUZIONI E
ASSOCIAZIONI COMPETENTI IN MATERIA DI COOPERAZIONE ( ART. 5, L.R.
6 GIUGNO 2006, N.6)

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U27741
CONTRIBUTI AI SOGGETTI DI CUI ALLA LETT. G) DEL COMMA 1 DELL'ART.
5 DELLA L.R. 41/97,  COSTITUITI IN ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO
PER LA REDAZIONE DI PROGETTI PER LA  RIQUALIFICAZIONE E LA
VALORIZZAZIONE DI AREE COMMERCIALI (ART.  3, COMMA 3, LETT, A),
L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)

0,00 18.507,55 0,00 0,00 0,00 

Pagina  19  /   25

pagina 57 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Totale Macroaggregato 4 0,00 18.507,55 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 18.507,55 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 18.507,55 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U22024
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 375.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22026
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 262.500,00 0,00 0,00 0,00 

U22027
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 112.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 774.507,55 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  20  /   25

pagina 58 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U70886
SPESE PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE ALL'ASSOCIAZIONE
"VANGUARD INITIATIVE FOR NEW GROWTH THROUGH SMART
SPECIALIZATION" (ART. 4, L.R. 10 FEBBRAIO 2017, N, 1)

0,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U75222
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PER INTERVENTI RELATIVI
AD AZIONI DI VALORIZZAZIONE DELL'AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI
SCOLASTICHE DI INNOVAZIONE PER LA QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA
FORMATIVO E DELL'ISTRUZIONE PER ESPERIENZE DI CONTINUITA'
SCOLASTICA, COMPRESI PROGETTI PER L'INTEGRAZIONE DI PERSONE IN
STATO DI DISAGIO E IN SITUAZIONE DI HANDICAP (L.R. 30 GIUGNO 2003,
N.12)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 106.090,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Pagina  21  /   25

pagina 59 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U21119
SPESE PER LA GESTIONE DEI FONDI DI FINANZA AGEVOLATA GESTITI DA
INTERMEDIARI FINANZIARI (PROGRAMMA ATTIVITA' PRODUTTIVE E
PROGRAMMA ENERGETICO REGIONALE; ARTT. 54, 55 E 58, L.R. 21 APRILE
1999, N.3; ARTT. 2 E 11, L.R. 23 DICEMBRE 2004, N.26)

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 33 0,00 5.313.931,22 0,00 0,00 0,00 

Pagina  22  /   25

pagina 60 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U37197
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO
"TRIS" NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE
INTERREG EUROPE 2014/2020" -  PROGRAMMA INTERREG EUROPA  -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. CE 1303/2013 E
1299/2013; DEC. C(2015)4053; CONTRATTO DEL 28 LUGLIO 2016). QUOTA UE

0,00 43.934,81 0,00 0,00 0,00 

U37201
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO
"TRIS" NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE
INTERREG EUROPE 2014/2020" -  PROGRAMMA INTERREG EUROPA  -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE  (L. 16 APRILE 1987, N.183; ART.
1, COMMA 242, L. 27 DICEMBRE 2013, N. 147; REGG.CE 1303/2013 E 1299/2013;
CONTRATTO DEL 28 LUGLIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 7.753,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 51.688,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 51.688,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 51.688,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 51.688,01 0,00 0,00 0,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina  23  /   25

pagina 61 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U43706
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RINNOVO DEGLI
IMPIANTI DI PROPRIETA' REGIONALE (ARTT.32 BIS E 34, COMMI 4 E 6,
LETT.C BIS, L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)

0,00 1.749.353,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.749.353,48 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

U43666
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO  DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; L.910/1986; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18
DICEMBRE 2002, STIPULATO  AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19
NOVEMBRE 1997, N.422; ACCORDO INTEGRATIVO DEL 19 LUGLIO 2012
ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE 2002) - MEZZI STATALI

0,00 606.700,65 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 606.700,65 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 2.356.054,13 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 2.356.054,13 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Pagina  24  /   25

pagina 62 di 72



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/12060

Bilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U23450
SPESE DI PERSONALE INTERNO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"REFORM" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE
TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA INTERREG EUROPE -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - (L. 16 APRILE 1987, N. 183;
REGG. CE 1303/2013 E 1299/2013; DEC. C(2015)4053; CONTRATTO DEL 29
DICEMBRE 2016 PGI02468) - QUOTA STATO

0,00 17.040,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 17.040,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 17.040,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 17.040,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 2.373.094,13 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 34 0,00 2.424.782,14 0,00 0,00 0,00 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  25  /   25

pagina 63 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,04 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,04 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          103.938,29 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          103.938,29 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          190.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          190.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           50.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           50.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 10 Risorse umane

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 64 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          106.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 10 Risorse umane residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          106.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           62.999,96 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           62.999,96 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          512.938,29 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           74.832,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           74.832,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           74.832,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.333.501,27 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 65 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.333.501,27 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.333.501,27 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          287.387,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          287.387,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           43.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           43.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          330.387,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           86.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 66 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           68.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          154.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           51.688,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Rifiuti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           51.688,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          205.688,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.356.054,13 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Trasporto ferroviario residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.356.054,13 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           17.040,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           17.040,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 67 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.373.094,13 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          667.750,49 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          667.750,49 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          667.750,49 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           18.507,55 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           18.507,55 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 68 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           27.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          750.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          777.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          801.507,55 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.090,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.090,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          100.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          100.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          106.090,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 69 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            7.595,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            7.595,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            7.595,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.871.212,36 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.871.212,36 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.871.212,36 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 70 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          309.839,20 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          309.839,20 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          107.447,37 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          107.447,37 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          417.286,57 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       12.086.883,98 

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       12.086.883,98 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       12.086.883,98 

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 71 di 72



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/12060

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          360.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          360.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          360.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

       12.086.883,98 

0,00 
0,00 

       12.086.883,98 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

       12.086.883,98 

0,00 
0,00 

       12.086.883,98 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

9

pagina 72 di 72




